



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1407001/2022-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 085/2022 referente à *Aquisição de placas de sinalização vestical de trânsito, poste de aço galvanizado, instalação e manutenção.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL GOIS EIRELI - 19.248.658/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.250,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 175,50	R\$ 219.375,00	R\$ 302,04	R\$ 377.550,00	41,90%	R\$ 126,54
Descrição: Poste de aço galvanizado - 3 metros- 2,5										
3	10,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 108,50	R\$ 1.085,00	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	49,53%	R\$ 106,50
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de exclusivo idoso - 40x60										
11	120,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	R\$ 224,55	R\$ 26.946,00	64,37%	R\$ 144,55
Descrição: Placa – R1 parada obrigatória – 60x25										
13	40,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 215,99	R\$ 8.639,60	53,70%	R\$ 115,99
Descrição: Placa – R33 sentido de circulação na rotatória - 50 cm										
14	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 236,67	R\$ 4.733,40	66,20%	R\$ 156,67
Descrição: Placa – R6A proibido estacionar - 50 cm										
15	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00	R\$ 242,74	R\$ 4.854,80	41,50%	R\$ 100,74
Descrição: Placa – R6B estacionamento regulamentado - 50 cm										
16	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00	41,47%	R\$ 98,50
Descrição: Placa – R6C proibido parar e estacionar - 50 cm										
17	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 215,99	R\$ 4.319,80	62,96%	R\$ 135,99
Descrição: Placa – R5A proibido retornar á esquerda - 50 cm										
18	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	64,26%	R\$ 151,00
Descrição: Placa – R5B proibido retornar á direita - 50 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	40,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 237,82	R\$ 9.512,80	66,36%	R\$ 157,82
Descrição: Placa – R19 velocidade máxima permitida - 50 cm										
21	10,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 244,12	R\$ 2.441,20	46,75%	R\$ 114,12
Descrição: Placa – R28 duplo sentido de circulação - 50 cm										
22	10,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 194,85	R\$ 1.948,50	56,38%	R\$ 109,85
Descrição: Placa – R37 proibido trânsito de motocicletas, motonetas e ciclomotores - 50 cm										
23	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 240,73	R\$ 4.814,60	66,77%	R\$ 160,73
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de estacionamento exclusivo de moto início – 40x60										
24	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 210,37	R\$ 4.207,40	61,97%	R\$ 130,37
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de estacionamento exclusivo de moto término – 40x60										
25	20,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	67,35%	R\$ 165,00
Descrição: Placa – R6A com informação complementar de estacionamento proibido de motos – 40x60										
26	80,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 241,74	R\$ 19.339,20	66,91%	R\$ 161,74
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de ponto de moto táxi – 40x60										
27	80,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 241,70	R\$ 19.336,00	68,97%	R\$ 166,70
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de ponto de ônibus – 40x60										
28	60,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 256,12	R\$ 15.367,20	68,76%	R\$ 176,12
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de ponto de táxi – 40x60										
29	50,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 245,09	R\$ 12.254,50	68,17%	R\$ 167,09
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de carga e descarga início – 40x60										
30	50,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 245,09	R\$ 12.254,50	67,77%	R\$ 166,09
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de carga e descarga término – 40x60										
32	40,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	R\$ 296,37	R\$ 11.854,80	73,34%	R\$ 217,37
Descrição: Placa – R6A com informação complementar de proibido estacionar entre – 11h as 12h e 17h as 18h - início – 40x60										

Subtotal	Subtotal	49,19%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		273.954,30
R\$	R\$		
282.920,00	556.874,30		

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 127,50	R\$ 1.275,00	R\$ 211,85	R\$ 2.118,50	39,82%	R\$ 84,35
Descrição: Placa – R6A com informação complementar de proibido estacionar início – 40x60										
4	13,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 126,50	R\$ 1.644,50	R\$ 210,37	R\$ 2.734,81	39,87%	R\$ 83,87
Descrição: Placa - R6B com informação complementar de exclusivo deficiente físico - 40x60										
5	4,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 128,50	R\$ 514,00	R\$ 213,63	R\$ 854,52	39,85%	R\$ 85,13
Descrição: Placa – R6B com informação complementar de estacionamento rotativo 15min início - 40x60										
6	60,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 127,50	R\$ 7.650,00	R\$ 212,50	R\$ 12.750,00	40,00%	R\$ 85,00
Descrição: Placa – A18 saliência ou lombada - 50 cm										
7	60,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 122,50	R\$ 7.350,00	R\$ 202,95	R\$ 12.177,00	39,64%	R\$ 80,45
Descrição: Placa–A32A trânsito de pedestres-50 cm										
8	60,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 121,50	R\$ 7.290,00	R\$ 201,42	R\$ 12.085,20	39,68%	R\$ 79,92
Descrição: Placa - A32B passagem sinalizada de pedestres - 50 cm										
9	60,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00	39,95%	R\$ 79,50
Descrição: Placa – A33A área escolar - 50 cm										
10	120,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 126,50	R\$ 15.180,00	R\$ 210,13	R\$ 25.215,60	39,80%	R\$ 83,63
Descrição: Placa – A33B passagem sinalizada de escolares - 50 cm										
12	40,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 131,50	R\$ 5.260,00	R\$ 218,85	R\$ 8.754,00	39,91%	R\$ 87,35
Descrição: Placa – R2 dê preferencia - 75 cm										
20	80,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 76,50	R\$ 6.120,00	R\$ 215,00	R\$ 17.200,00	64,42%	R\$ 138,50
Descrição: Placa – R34 circulação exclusiva de bicicletas - 50 cm										
31	10,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	40,14%	R\$ 83,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Placa – com informação complementar de retorno – 60x100										
33	40,00	Unidade	FABRICAÇÃO PROPRIA	PLACA ZINCADA PERSONALIZADA	R\$ 89,50	R\$ 3.580,00	R\$ 216,54	R\$ 8.661,60	58,67%	R\$ 127,04
Descrição: Placa – R6A com informação complementar de proibido estacionar entre – 11h as 12h e 17h as 18h - término – 40x60										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	44,86%	R\$ 52.295,83
						R\$ 64.283,50		R\$ 116.579,33		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 347.203,50	R\$ 673.453,63	48,44%	326.250,13

Altamira - Pará, 25 de Outubro de 2022

JOSE JORGE DE FARIAS
PREGOEIRO